Stadt Bad Doberan

Stadtvertretung

17. April 2025

Offentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung der Stadtvertretung am Montag, 28.04.2025 um 18:15 Uhr, im
Ratssaal, Severinstr. 6, 18209 Bad Doberan statt.

Tagesordnung:

Offentlicher Teil

1.

8.1.

8.2.

8.3.

Er6ffnung und BegruRung, Feststellung der fristgemaflien Ladung
sowie der Beschlussfahigkeit

Bestatigung der Tagesordnung
Genehmigung der Niederschrift der Sitzung vom 24.02.2025

Bekanntgabe der gefassten Beschlisse aus dem nichtoffentlichen
Teil der vorhergehenden Sitzung

Bericht des BlUrgermeisters
Einwohnerfragestunde

Jahresbericht der Vorsitzenden des Rechnungsprifungsausschusses
Frau Carolin Lubetzki

Beschlussvorlagen
Entscheid Gber Widerspruch des Burgermeisters BV/569/25

Aufhebung des Aufstellungsbeschlusses BV/232/22-01 vom BV/520/24
05.12.2022 zur Aufhebung des Bebauungsplanes Nr. 18
»Villenbebauung Heiligendamm

Satzung Uber den Bebauungsplan Nr. 42 der Stadt Bad Doberan - BV/549/25-01
Teil 2 ,Pferderennbahn” (ehemals unter dem Titel Bebauungsplan Nr.
34 der Stadt Bad Doberan ,Pferderennbahn, Baumwipfelpfad*)

hier: Aufstellungsbeschluss




8.4.

8.5.

8.6.

8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

8.12.

8.13.

8.14.

8.15.

8.16.

8.17.

8.18.

8.19.

8.20.

8.21.

8.22.

8.23.

8.24.

Satzung Uber den Bebauungsplan Nr. 42 der Stadt Bad Doberan -
Teil 1 “Wohnmobilhafen bei der Pferderennbahn*

(ehemals unter dem Titel Bebauungsplan Nr. 34 der Stadt Bad
Doberan ,Pferderennbahn, Baumwipfelpfad®)

hier: Beschluss zur Behandlung von Anregungen und
Stellungnahmen zum erneuten Entwurf

- Abwégungsbeschluss -

Satzung Uber den Bebauungsplan Nr. 42 der Stadt Bad Doberan -
Teil 1 “Wohnmobilhafen bei der Pferderennbahn”

(ehemals unter dem Titel Bebauungsplan Nr. 34 der Stadt Bad
Doberan ,Pferderennbahn, Baumwipfelpfad®)

hier: - Satzungsbeschluf? -

Maskottchen Bad Doberan

B-Plan Rennbahn

Satzung Kamp

Stellplatzsatzung

30 km/h Goethestral3e

Einflhrung Grundsteuer C

Umsetzung Baumafinahmen Parkdeck - Schutz der Anwohner vor
Immissionen

Ehm Welk-Haus - Verkauf / Rlickgabe?
1. Anderung Hebesatzsatzung

Vorlaufiger Verzicht eines Beschlusses zur kommunalen
Warmeplanung und auf die Gebietsausweisung von Warmenetzen

Regenentwasserung Goethestralie

Offnung Wanderweg Stadt Rennbahn

Heilwald ertlichtigen

Zufahrt Drimpelspatzen und Anlieger Am Drimpel
Wiederherstellung "Jahnweg" zwischen B 105 - Am Mihlenteich

Wiederherstellung Gehweg tber den Drimpel vom Drimpel-
Parkplatz zum Bahnhof

Sportstattenanalyse und -bau
Weiterbildung der SVV

Zustimmung zur Forderung einer privaten MalBhahme im
Sanierungsgebiet

BV/565/25

BV/564/25

BV/541/25
BV/542/25
BV/543/25
BV/544/25
BV/545/25
BV/546/25

BV/547/25

BV/548/25
BV/550/25

BV/552/25

BV/554/25
BV/556/25
BV/558/25
BV/559/25
BV/560/25

BV/561/25

BV/562/25
BV/563/25

BV/570/25



9. Informationen der Verwaltung

10. Anfragen und Anregungen

Nichtoffentlicher Teil

11. Beschlussvorlagen

11.1. Steuerangelegenheit (nichtoffentlich)
12. Anfragen und Anregungen

13. Schlie3ung der Sitzung

Katy Hoffmeister

BV/567/25
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